29. 1369, marzo 19
Filippo de Philippis canonico lateranense, delegato dal cardinale diacono Pietro del titulo di S. Maria Nova
commissario del pontefice rilascia una quietanza a frate Giovenale ed a Giovanni di Pietro di Prato, esecutori
testamentari della defunta Mattea vedova di Nello di Angelo di Giovanni Cinthii del rione Trastevere, dopo
aver ricevuto la somma di 25 fiorini d’oro relativa ad un lascito destinato alla riparazione della chiesa
Lateranense.
Il lascito é stato assolto con il ricavato della vendita di un casale della defunta Mattea ceduto a Silvestro de
Mutis.

f. 31v Eodem anno, mense et die.
Testes: dominus frater Augustinus Ordinis minorum, Nutius Thome Vece notarius et dominus Thomax de
Sisochio.
Venerabilis vir dominus Philippus de Philippis canonicus lateranensis commissarius, in hac parte, domini
Petri tituli Sancte Marie(a) diaconi cardinalis1, habens ad hec omne et singula speciale commissione et
plenissima potestate ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, renumptiavit et refutavit et, per
pactum de ulterius non petendo, remisit supradictis executoribus, quo supra nomine recipientius, idest omnia
iura et actiones iustitias et petitionem reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria
seu mistas que et quas idem dominus cardinalis commissarius domini nostri pape super reparatione ecclesie
Lateranensis et ipsa ecclesia ac canonici ipsius, eidem executoribus et in bonis dicte olim domine Mathee,
petere et exigere possent, pretestu et occasione XXV florenorum auri eidem ecclesie relictorum per ipsam
olim dominam Matheam pro reparatione dicte ecclesie in suo ultimo testamento. Hanc autem refutationem et
que dicta sunt dictus dominus Pilippus procurator et commissarius predictus fecit eisdem executoribus, quo
supra nomine recipentibus,

f. 32r pro eo et ex eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit a dictis executoribus, dantibus et
solventibus de pecunia et pretio casalis dicte domine venditi Silvestro de Mutis, de quibus post ipsam
receptionem se bene quietum contentum et pacatum vocavit, nomine quo supra, et renumptiavit exceptioni
non solutorum non habitorum etc. dictorum florenorum auri et promisit insuper dictus(b) dominus Philippus,
quo supra nomine, dictis(c) executoribus pro se et quo supra nomine recipientibus, quod dicta iura dictorum
XXV florenorum auri sunt dicte ecclesie et quod nulli alii persone huniversitati seu loco sunt vendita data
donata etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione in forma, pro quibus omnibus et singulis
observandis dictus dominus Philippus obligavit omnia bona dicte ecclesie et extra dictum officium
promissionis seu procurationis obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura penes dictos
executores, presentibus et stipulantibus ut supra, et voluit pro predictis posse cogi et conveniri omni tempore
et in omni curia etc. et renumptiavit etc.
(a) Omesso per evidente distrazione il titolo “Marie”   (b) Depennato “Lell”   (c) Corretto sul precedente “rec”.

30. 1369, marzo 19
Perna figlia di Ottaviano senzale del rione Arenula rilascia una quietanza a frate Giovenale ed a Giovanni di
Pietro di Prato, esecutori testamentari della defunta Mattea vedova di Nello di Angelo di Giovanni Cinthii
del rione Trastevere, dopo aver ricevuto la somma di 25 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato é assolto con il ricavato della vendita di un casale della defunta Mattea ceduto a Silvestro de Mutis.

f. 32v Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. domina(c) Perna filia Otabiani sensalis de regione Arenule sponte
renumptiavit et refutavit(d) et, per pactum de ulterius non petendo, remisit dictis executoribus, presentibus et
recipientibus ac stipulantibus ut supra, idest omnia iura et actiones que et quas habet nunc et in futurum

1 C. EUBEL, Hierarchia catholica medii aevii, I, Monasterii 1913, pp. 18 e 49: “Petrus Rogerii, lemovicensis, nondum
18 a. agens, nepos Clementis VI, notarius apost., prom. 1348 mai 29, diac. S. Mariae novae, card. Bellifortis vulg.
nuncup., postmodum Gregorius papa XI”.
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habere posset contra ipsos et in bonis dicte olim domine Mathee, pretestu et occasione XXV florenorum auri,
in quibus dicti executores, executorio nomine quo supra, eidem domine Perne tenebatur vigore relicti facti
per ipsam olim dominam Matheam dicte domine Perne in suo ultimo testamento. Hanc autem refutationem et
que dicta sunt et infra dicentur prefata domina Perna dictis executoribus, quo supra nomine recipientibus,
fecit pro eo et ex eo quod habuit et recepit in florenis de auro a dictis executoribus, dantibus et solventibus de
pecunia et pretio(e) supradicti casalis venditi dicto Silvestro, dictos XXV florenos auri, de quibus se bene
quietam contentam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. et promisit quod dicta iura dictorum XXV
florenorum auri nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione in forma, pro
quibus omnibus observandis obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(c) Depennato “Pers”   (d) P “refutatit”   (e) Depennato “d”.

31. 1369, marzo 19
Nuzio di Tommaso Vecce notario e procuratore di Francesca, vedova di Cecco di Nicola di Pietro di Oddone
del rione Trastevere e madre e amministratrice della figlia Palozia, delegato con un atto di procura rogato dal
notaio *******, rilascia una quietanza a frate Giovenale ed a Giovanni di Pietro di Prato, esecutori testamentari
della defunta Mattea vedova di Nello di Angelo di Giovanni Cinthii del rione Trastevere, dopo aver ricevuto
la somma di 25 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.

f. 33r Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Nutius Thome Vecce notarius procurator et persona legitima domine
Francisce uxoris olim Cecchi Nicolai Petri Oddonis de regione Transtiberim, matris et legitime
aministratricis Palotie filie sue et filie olim Cole Iohannis Francisci(a), habens ad hec omnia speciale
mandatum, ut patet manu ******* publici notarii, et qui Nutius extra officium procurationis predicte, pro dicta
domina Francisca et Palotia, promisit de rato et se et bona ipsius principaliter obligavit, ac die presente
sponte, quo supra nomine, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit
supradictis executoribus pro sese ipsis et quo supra nomine recipientibus idest omnia iura que dicta domina
Francisca, nomine quo supra, et dicta Palotia petere et exigere posset in bonis et hereditate dicte olim domine
Mathee, pretestu et occasione XXV florenorum auri sibi Palotie relictorum per ipsam olim dominam
Matheam in suo ultimo testamento. Hanc autem refutationem fecit dictus Nutius, procurator predictus, dictis
emptoribus, quo supra nomine recipientibus, pro eo quod presentialiter recepit et habuit dictos XXV florenos
auri, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promisit, procuratorio nomine quo supra, de evictione etc.
(a) P “Franciscri”.

32. 1369, marzo 20
Frate Raimondo priore del monastero di S. Maria supra Minerbam, esecutore testamentario della defunta
Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, e Simone di Egidio Angelerii procuratore del nobile Nicola de
Aniballis milite e signore del castrum Molarie, coesecutore testamentario della stessa Luisa delegato con un
atto di procura del notaio******, rilasciano una quietanza al notaio Nicola de Porcariis del rione Pigna dopo
aver ricevuto in pagamento la somma di 850 fiorini d’oro, depositata presso il notaio Nicola in seguito alla
vendita del casale Turris de Orlando, già posseduto dalla defunta Luisa, ceduto a Cinzio de Marcellinis.

f. 33v Indictione VIIa mense martii die XXo.
Testes: Cinthius de Marcellinis, Tutius magistri Iohannis et Bartholomeus tabernarius.
In presentia mei notarii et testium etc. dominus frater Raymundus prior fratuum(a) et conventus monasterii
Sancte Marie supra Minerbam, executor testamenti et ultime voluntatis quondam domine Aloyse quondam
domini Iohannis de Anibaldis, et Simone Egidii Angelerii(b) procurator et persona legitima, ut dicitur,
magnifici viri domini Nicolai de Aniballis domini castri Molarie militis, coexecutoris dicte domine Aloyse,
ut de dicto procuratorio nomine patere dicitur manu ****** publici notarii, sponte, pro sese ipsis et quo supra
nomine, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remiserunt(c) Nicolao de Porcariis
notario de regione Pinee, presenti et recipenti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum, idest omnia iura que habent vel habere possent contra ipsum VIIIcL florenorum auri, qui fuerunt
et sunt de parte de pretii cuiusdam casalis, quod olim fuit domine Aloyse(d) de Anibaldis quod vocatur Turris
de Orlando, venditi Cinthio de Marcellinis per ipsos executores et depositatorum(e) penes ipsum Nicolaum.
Hanc autem refutationem fecit quia presentialiter receperunt et promiserunt de evictione etc.
(a) Così P   (b) Depennato “notarius”   (c) Depennato “om”   (d) P “Alioyse”   (e) Depennato “per”.
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33. 1369, marzo 20
Nicola Cece di Anagni rettore della chiesa di S. Maria de castro Pauli, procuratore dell’abate e dei monaci
del monastero di Grottaferrata come risulta dalla procura rogata dal notaio Pietro Alcadii di Anagni, rilascia
una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de
Anibaldis dopo aver ricevuto la somma di 40 fiorini d’oro relativo ad un lascito testamentario. L’importo era
stato ricavato dal prezzo di cessione del casale Turris de Orlando venduto a Cinzio de Marcellinis.
Il legato contenuto nel testamento era di 80 fiorini, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
dimezzare la somma che risultava maggiore dei beni impegnati, sui quali gravavano alcuni debiti.

f. 34r Indictione VIIa mense martii die XXo.
Testes: Cinthius de Marcellinis, Tutius magistri Iohannis, Bartholomeus(f) tabernarius.
In presentia mei notarii et testium etc. dominus Nicolaus Cece de Anania rector ecclesie Sancte Marie de
castro Pauli, procurator et persona legitima domini abbatis monachorum et capituli monasterii Gripteferrate,
habens speciale mandatum ad infrascriptis omnia et singula facienda, ut patet publico istrumento
procurationis scripti manu Petri Alcadii publici notarii de Anania ac die presente, procuratorio nomine quo
supra, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit supradicto domino frati
Raymundo, executori predicto presenti et recipienti pro se et coexecutoribus suis, executorio nomine quo
supra, idest omnia iura omnesque actiones que et quas(a) dicti dominus abbas, monaci capitulum et conventus
dicti monasterii ipsis executoribus et in bonis et hereditate dicte olim domine Aloyse petere et exigere
possent nunc et in futurum, pretestu et occasione LXXX florenorum auri relicti dicto monasterio per ipsam
olim dominam Aloysam in suo ultimo testamento et generaliter de omni eo quod dictis executoribus et in(b)

dictis bonis et hereditate petere et exigere possent dicta
f. 34v occasione quocumque et qualitercumque. Hanc autem refutationem et omnia et singula que in hoc istrumento

continetur dictus procurator, procuratorio nomine quo supra, eidem domino frati Raymundo executori
predicto, executorio nomine quo supra, recipienti pro se et aliis coexecutoribus et omnium quorum interest
vel interesse posset quomodolibet in futurum, fecit pro eo et ex eo quod presentialiter et manualiter recepit et
habuit a ipso fratre Raymundo(c), executore predicto, dante et solvente de pecunia(d) casalis Turris de Orlando
venditi Cinthio de Marcellinis XL florenos auri, facta defalcatione, de medietate quia relicta ascendunt ad
magiorem quantitatem quam valerent bona dicte domine Aloyse et etiam quia in hereditate ipsius certa debita
interfuerunt, propter que fuit necesse pro medietate defalcari de omnibus legatis per ipsam dominam in suo
testamento predicto, de quibus otuaginta florenos auri post receptionem dictorum florenorum auri dictus
procurator, quo supra nomine, se bene quietum et pacatum vocavit et renumptiavit omni exceptioni non
solutorum non habitorum dictorum florenorum et spei future numerationis et promisit dictus procurator, quo
supra nomine, dicto executori, quo supra nomine recipienti, quod dicta iura sunt ipsorum domini abbatis,
monachorum et capituli et quod nemini sunt vendita data

f. 35r donata etc. et si contrarium appareret promisit dictus procurator(e), quo supra nomine, dicto frati Raymundo,
presenti et recipienti ut supra, ipsum conservare indempnem et finaliter de evictione in forma, pro quibus
omnibus et singulis observandis obligavit bona dicti monasterii mobilia et inmobilia presentia et futura et
voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et renumptiavit etc.
(f) Un segno convenzionale superfluo di “r” è annotato sulla “r” del nome   (a) Depennato “q”   (b) Depennato “p”   (c) Depennato “pro”
(d) Depennato “et”   (e) Depennato “quod”.

34. 1369, marzo 20
Cinzio Marcellino del rione Colonna rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della
defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 3 fiorini d’oro relativa ad un
lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 4 fiorini, due per il lascito e due per un debito contratto da Cinzio,
ma l’esecutore testamentario era stato costretto a diminuire la somma che risultava maggiore rispetto ai beni
impegnati dalla testatrice.

Eodem die.
Testes: Nicolaus de Porcariis, Tutius magistri Iohannis et dominus Tomax de Fisochio.
In presentia mei notarii etc. Cintius Marcellinus de regione Columne sponte fecit refutationem dicto
executori, quo supra nomine recipienti, de IIIIor florenis auri sibi relictis per ipsam olim dominam Aloysam
in dicto suo ultimo testamento, duos videlicet occasione debiti et duos alios occasione relicti. Hanc autem
refutationem fecit dictus Cintius dicto executori, quo supra nomine recipienti, pro eo quod presentialiter
recepit ab ipso tres florenos auri, facta defalcatione de uno, ut supra et ratione supradicta, de quibus IIIIor

florenis se bene quietum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione in forma etc.
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35. 1369, marzo 20
Giacomella figlia di Rosella Falzi Rampazi rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario
della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 12 libbre e mezza di
provisini relativa ad un codicillo testamentario rogato dai notai Pietro di Giovanni Ciole e Tuzio di maestro
Giovanni.
Il legato contenuto nel codicillo era di 25 libbre di provisini, ma l’esecutore testamentario era stato costretto
a dimezzare la somma che risultava maggiore rispetto ai beni impegnati dalla testatrice.

f. 35v Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Iacobella filia Roselle Falzi Rampazi sponte fecit similem refutationem predicto
frati Raymundo, executori predicto pro se et quo supra nomine recipienti, de omni eo quod petere posset in
dictis bonis et ipsius executoribus, pretestu et occasione XXV librarum sibi Iacobelle relictarum per ipsam
dominam Aloysam in dicto suo ultimo testamento sive codicillo, scripto manu Petri Iohannis Ciole et Tutii
magistri Iohannis notariorum. Hanc autem refutationem fecit pro eo quod presentialiter recepit et habuit XII
libras provisinorum et dimidium(a), facta defalcatione, ut supra, et ratione supradicta, de quibus XXV libris se
bene quietam contentam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione in forma, pro quibus
etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “de”.

36. 1369, marzo 20
Giordana vedova di Cecco di Giovanni di Egidio del rione Monti rilascia una quietanza a frate Raimondo,
esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma
di 12 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 16 fiorini, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
diminuire la somma, che risultava maggiore rispetto ai beni impegnati dalla testatrice, riducendola solo di 4
fiorini in considerazione della povertà e della nobiltà della destinataria.

Eodem mense et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Iordana uxor olim Cecchi Iohannis Egidii de regione Montium
sponte fecit similem refutationem dicto frati Raymundo de XVI florenis auri, facta defalcatione, de IIIIor

tantum, propter sui paupertate et nobilitate. Hanc autem refutationem fecit quia presentialiter recepit XII
florenos auri, de quibus omnibus XVI florenis se bene quietam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. et
promisit de evictione in forma(a).
(a) Omesso “etc.”.

37. 1369, marzo 20
Nicola de Porcariis notaio del rione Pigna, sensale della vendita del casale (Turris de Orlando), riceve da
frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, un compenso
di 12 fiorini per la sua prestazione.

f. 36r Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Nicolaus de Porcariis notarius de regione Pinee, qui fuit proseneta ad faciendum
vendi(a) dictum casale, sponte confessus fuit se recepisse de dicta pecunia a dicto frati Raymundo, executori
predicto, pro iure sibi debito, XII florenos auri, de quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Così P.

38. 1369, marzo 20
Ceccola vedova di Lorenzo Menescalchepti del rione Pigna, erede dei beni del defunto marito, rilascia una
quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis,
dopo aver ricevuto la somma di 7 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario destinato al defunto
marito.
Il legato contenuto nel testamento era di 14 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.
Dietro preghiera di Ceccola si offre quale garante Bartolomeo taverniere, secondo marito della stessa
Ceccola.
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Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchola uxor olim Laurentii Menescalchepti de regione Pinee, heres
et bonorum suceditris dicti olim Laurentii mariti sui, sponte fecit similem refutationem dicto frati Raymundo
executori predicto, presenti et stipulanti et recipienti pro se et quo supra nomine, de XIIIIor florenis auri dicti
olim Laurentio, viro suo, relictis in suo ultimo testamento per dictam olim dominam Aloysam, facta
defalcatione ut supra. Hanc autem refutationem fecit pro eo quod(a) presentialiter et manualiter recepit et
habuit VII florenos auri, de quibus XIIII florenos auri se bene quietam contentam et pacatam vocavit et
renumptiavit etc. et promisit de evictione ut supra et ad hec ad petitionem et istantiam dicte Cecchole penes
dictum executorem, quo supra nomine recipientem, Bartholomeus tabernarius, vir dicte domine, sponte
fideiussit in omnem causam et eventum omnium predictorum etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “confessa”.

39. 1369, marzo 20
Ceccarella figlia della defunta Bona del rione Monti rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore
testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 2 fiorini
d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel codicillo testamentario era di 4 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato
costretto a dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.

f. 36v Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Ceccharella filia olim domine Bone de regione Montium sponte fecit
similem refutationem eidem frati Raymundo executori predicto, presenti et recipienti ut supra, de IIIIor

florenis auri sibi relictis per ipsam dominam Aloysam in suo ultimo codicillo. Hanc autem refutationem fecit
pro eo quod presentialiter et manualiter recepit duos florenos auri(a) ab ipso executore, facta defalcatione ut
supra, de quibus IIIIor florenis se bene quietam et contentam vocavit et renumptiavit etc. et promisit de
evictione etc.
(a) Ripetuto “auri”.

40. 1369, marzo 20
Siola vedova di Bucciarello cuoco, madre e amministratrice del figlio Sante, rilascia una quietanza a frate
Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto
la somma di 3 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 6 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.

Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Syola uxor olim Bucciarelli coci de regione(a) ut mater et legitima aministratis(b)

Santi, filii sui, sponte fecit similem refutationem dicto frati Raymundo executori predicto, quo supra nomine
recipienti, de VI florenis auri sibi Santo relictis per dominam Aloysam. Hanc autem refutationem fecit pro eo
quod presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto executore de dicta pecunia tres florenos auri, facta
defalcatione ut supra, de quibus vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione ut supra, pro quibus etc.
et renumptiavit etc.
(a) Omessa   (b) Così P.

41. 1369, marzo 20
Nuta vedova di Sebastiano di Alatri, già serva della defunta Luisa, rilascia una quietanza a frate Raimondo,
esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma
di 12 libbre e mezza di provisini relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 25 libbre di provisini ma l’esecutore testamentario era stato costretto
a dimezzare la somma che risultava maggiore dei beni impegnati dalla testatrice.

f. 37r Eodem mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Nuta uxor olim Sebastiani de Alatro, dudum famula dicte domine Aloyse, sponte
fecit similem refutationem dicto frati Raymundo executori predicto, quo supra nomine recipienti, de XXV
libris provisinorum sibi relictis per ipsam olim dominam Aloysam. Hanc autem refutationem fecit pro eo
quod presentialiter et manualiter recepit et habuit a dicto executore, de dicta pecunia, XII libras et dimidiam,
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facta defalcatione ut supra, de quibus XXV libris se bene quietam contentam et pacatam vocavit et
renumptiavit etc. et promisit de evictione in forma ut supra.(a)

(a) Omesso “etc.”.

42. 1369, marzo 20
Il prete Matteo de Puteo Probe rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della
defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 8 fiorini d’oro relativa ad un
lascito testamentario e ad un debito da lui contratto.
Il legato contenuto nel testamento era di 10 fiorini d’oro per il lascito e di 3 fiorini contratto dal prete Matteo,
ma l’esecutore testamentario era stato costretto a ridurre la somma, che risultava maggiore ai beni impegnati
dalla testatrice, attribuendo interamente i 3 fiorini per il debito e dimezzando la concessione degli altri 10
fiorini.

Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. presbiter Matheus de Puteo Probe sponte fecit similem refutationem dicto
domino frati Raymundo, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, de X florenis auri sibi relictis
per dictam olim Aloysam iure relicti et de tribus florenis auri sibi relictis per dictam olim dominam Aloysam
occasione debiti. Hanc autem refutationem fecit quia presentialiter recepit a dicto executore, de dicta
pecunia, integre dictos III florenos auri et, de dictis X, recepit V, facta defalcatione ut supra, de quibus
omnibus se bene quietum vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione ut supra(a).
(a) Omesso “etc.”.

43. 1369, marzo 20
Il prete Galasso del rione Monti rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della
defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 5 fiorini d’oro relativa ad un
lascito testamentario.
Il legato contenuto nel codicillo testamentario era di 10 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato
costretto a dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.

f. 37v Eodem mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. presbiter Galassus de regione Montium fecit similem refutationem dicto frati
Raymundo executori predicto, presenti et recipienti ut supra, de X florenis auri sibi relictis per dictam olim
dominam Aloysam in suo ultimo testamento sive codicillo. Hac autem refutationem fecit pro eo quod
presentialiter et manualier recepit quinque, facta defalcatione ut supra, de quibus X florenis auri se bene
quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione ut supra, pro quibus
obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.

44. 1369, marzo 20
Miozia, serva di Mabilia vedova di Riccardo de Aniballis, del rione Trastevere rilascia una quietanza a frate
Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto
la somma di 2 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 4 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.

Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Miotia, famula domine Mabilie uxoris olim Ricardi de Aniballis de regione
Transtiberim sponte fecit similem refutationem dicto domino Raymundo, executori predicto quo supra
nomine recipienti, de IIIIor florenis auri sibi relictis per dictam olim dominam Aloysam. Hanc autem
refutationem fecit pro eo quod presentialiter recepit a dicto executore, solvente de dicta pecunia, II florenos
auri, facta defalcatione ut supra, de quibus quatuor se bene quietam et pacatam vocavit et renumptiavit etc. et
promisit de evictione ut supra(a).
(a) Omesso “etc.”.

335

45. 1369, marzo 20
Frate Lorenzo depositario del denaro e dei fiorini dei frati del monastero di S. Maria supra Minerbam di
Roma, delegato alla riscossione come risulta da un mandato rogato da un notaio, rilascia una quietanza a
frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver
ricevuto la somma di 5 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel codicillo testamentario era di 10 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato
costretto a dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.

f. 38r Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. dominus frater Laurentius depositarius pecunie et florenorum fratuum et
conventus Sancte Marie supra Minerbam de Urbe, habens ad hec speciale mandatum, ut patet manu publici
notarii, sponte fecit similem refutationem supradicto frati Raymundo, executori predicto quo supra nomine
recipienti, de X florenis auri ipsi conventui relictis per dictam dominam Aloysam, ut in dicto testamento sive
codicillo continetur. Hanc autem refutationem fecit pro eo quod presentialiter et manualiter recepit quinque
florenos auri, facta defalcatione ut supra, de quibus X florenis auri dictus frater Laurentius quo supra nomine,
se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit, quo supra nomine, de
evictione in forma, pro quibus omnibus observandis obligavit bona dicti conventus etc. et renumptiavit etc.

46. 1369, marzo 20
Giovanni detto Carbonus figlio di Lella di Lello Florelle de castro Montis Compatrum, a nome della madre,
rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni de
Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 5 fiorini d’oro relativa ad un lascito indicato in un codicillo
testamentario per un debito contratto da Lella.
Dietro richiesta di Lella e di Giovanni si offre quale garante Pietro di maestro Giovanni del rione Colonna.

Indictione VIIa mense et die predictis et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Iohannes dictus alias Carbonus filius Lelle Lelli Florelle de castro Montis
Compatrum, vice et nomine dicte Lelle matris sue, pro qua promisit de rato et se et bona sua principaliter
obligavit, sponte, qui supra nomine, fecit refutationem dicto frati Raymundo, executori predicto quo supra
nomine recipienti, de

f. 38v V florenis auri sibi Lelle relictis per ipsam dominam Aloysam occasione debiti, ut patet in codicillo ipsius
olim domine Aloyse. Hanc autem refutationem fecit dictus Iohannes, quo supra nomine, dicto executori quo
supra nomine recipienti, pro eo quod presentialiter et manualiter recepit et habuit de pecunia predicta, a dicto
executore, dictos V florenos auri, de quibus V florenis auri dictus Iohannes, quo supra nomine, se bene
quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione in forma et ad hec ad
istantiam et petitione dicte domine et dicti Iohannis penes dictum fratem Raimundum, executorem
prefatum(a), sponte fideiussit(b) dominus Petrus magistri Iohannis de regione Columpne et promisit quod dicta
domina predicta omnia, per dictum Iohannem filium suum, promissa, ratum habebit, pro quibus omnibus et
singulis observandis dictus Iohannes et filius obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
(a)    (b)

47. 1369, marzo 20
Nuzio Balli notaio del rione Campitelli rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della
defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 5 fiorini d’oro relativa ad un
lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 10 fiorini d’oro, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
dimezzare la somma che risultava maggiore ai beni impegati dalla testatrice.

f. 39r Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Nutius Balli notarius de regione Campitelli, ac die presente, sponte
fecit similem refutationem supradicto domino frati Raymundo(a), predicto executori presenti et recipienti, de
X florenis auri sibi relictis per dictam dominam Aloysam in sua ultima voluntate. Hanc autem refutationem
fecit dictus Nutius dicto executori, pro se et quo supra nomine recipienti, pro eo quod presentialiter et
manualiter recepit et habuit a dicto executore, quo supra nomine recipienti, V florenos auri de pecunia
supradicta, facta defalcatione ut supra, de quibus X florenis auri se bene quietum contentum et pacatum
vocavit et renumptiavit etc. et promisit de evictione etc.
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(a) Depennato “procuratori”.

48. 1369, marzo 20
Tuzio di maestro Giovanni del rione Colonna riceve da frate Raimondo, esecutore testamentario della
defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, la somma di 4 fiorini d’oro relativa ad un lascito
testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 6 fiorini, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a ridurre la
somma che risultava maggiore ai beni impegnati dalla testatrice.

Eodem anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Tutius magistri Iohannis de regione Columpne sponte, se et bona sua
principaliter obligando(a) de rato et rati abitione, presentialiter et manualiter recepiret habuit a dicto frate
Raymundo, executore predicto(b) presente et stipulante ut supra, VI florenos auri per dictam dominam
Aloysam in sua ultima voluntate, videlicet tres florenos auri in pecunia et unum alium florenum auri pro uno
abito(c), quod presentialiter recepit in florenis de auro de pecunia supradicta, de quibus etc. et renumptiavit
etc. et promisit etc.
(a) Depennato “pres”   (b) P “presenti”   (c) Depennato “de”.

49. 1369, marzo 21
Cecca de Monte Compatrum rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta
Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 3 fiorini d’oro indicati in una
obbligazione scritta per incarico della testatrice.

f. 39v Indictione VIIa mense martii die XXIo.
Testes supradicti.
In presentia mei notarii etc. Ceccha de Monte Compatrum sponte fecit similem refutationem dicto frati
Raymundo, executori predicto presenti et recipienti pro se et quo supra nomine, de omni eo quod petere
posset dicto executori et in dictis bonis, pretestu et occasione III florenorum auri contemptorum in quadam
apodissa scripta mandato dicte olim domine Aloyse. Hanc autem refutationem fecit quia presentialiter recepit
de pecunia supradicta a dicto executore dictos tres florenos auri, de quibus etc. et renumptiavit etc. et
promisit de evictione in forma.(a)

(a) Omesso “etc.”.

50. 1369, marzo 21
Matteo di maestro Giovanni rilascia una quietanza a frate Raimondo, esecutore testamentario della defunta
Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 10 fiorini relativo ad un mutuo
concesso alla testatrice.

Eodem die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. dominus Matheus magistri Iohannis sponte fecit similem refutationem dicto
domino frati Raymundo, executori predicto quo supra nomine recipienti, de X florenis in quibus dicta
domina tenebatur eidem ratione mutui. Hanc autem refutationem fecit quia presentialiter recepit a dicto
executore, dante et solvente de dicta pecunia, dictos X florenos auri, de quibus etc. et renumptiavit etc. et
promisit de evictione in forma etc.

51. 1369, marzo 21
Giovanni di Paolo di Tommaso detto Peperata del rione Colonna rilascia una quietanza a frate Raimondo,
priore del monastero di S. Maria supra Minerbam ed esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di
Giovanni de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 3 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 2 fiorini, sui quali l’esecutore testamentario aveva omesso ogni
riduzione ed aveva aggiunto un altro fiorino dato in elemosina.

f. 40r Eodem(a) anno, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Iohannes Pauli domini Thomaxii dictus alias Peperata de regione Columpne
sponte fecit similem refutationem dicto domino priori, executori predicto presenti et recipienti ut supra, de
duobus florenis auri sibi relictis per dictam dominam in suo testamento, nulla facta defalcatione, et per
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modum elemosine dictus prior dedit sibi unum alium florenum auri, quos presentialiter recepit, de quibus etc.
et renumptiavit etc. et promisit de evictione etc.
(a) Sull’angolo superiore sinistro del foglio è annotato “Item”.

52. 1369, marzo 21
Paolo di Crescenzio e la moglie Lorenza del rione Colonna, anche in rappresentanza della figlia di primo
letto di Lorenza e del defunto marito Giacomello Albe, rilasciano una quietanza a frate Raimondo, priore del
monastero di S. Maria supra Minerbam ed esecutore testamentario della defunta Luisa vedova di Giovanni
de Anibaldis, dopo aver ricevuto la somma di 5 fiorini d’oro relativa ad un lascito testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 10 fiorini, ma l’esecutore testamentario era stato costretto a
dimezzare la somma che risultava superiore ai beni impegnati dalla testatrice.

Eodem anno mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. Paulus Crescentii et domina Laurentia, uxor ipsius, de regione Columpne, cum
consensu dicti viri sui, qui ambo(a) sese et bona ipsorum principaliter obligaverunt et promiserunt filia olim
Iacobelli Albe et ipsius domine Laurentie. Hanc refutationem perpetuo ratam habebit etc. ac die presente
sponte finem fecerunt dicto priori executori, quo supra nomine(b) recipienti, de X florenis auri relictis dicto
olim Iacobello per dictam olim dominam Aloysam in suo ultimo testamento. Hanc autem finem fecit quia
presentialiter recepit quinque, facta defalcatione ut supra, de quibus etc. et renumptiavit etc. et promiserunt
de evictione etc.
(a) Depennato “pro”   (b) Depennato “de”.

53. 1369, marzo 21
Paolo figlio del medico maestro Giacomo del maestro Giovanni del rione Colonna riceve a nome del padre,
da frate Raimondo, priore del monastero di S. Maria supra Minerbam ed esecutore testamentario della
defunta Luisa vedova di Giovanni de Anibaldis, la somma di 27 fiorini d’oro relativa ad un lascito
testamentario.
Il legato contenuto nel testamento era di 25 fiorini d’oro per un debito, pagato interamente, e di 4 fiorini
d’oro per i quali l’esecutore testamentario aveva dimezzato la somma che risultava superiore ai beni
impegnati dalla testatrice.

f. 40v Eodem anno mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii etc. dominus Paulus filius magistri Iacobi magistri Iohannis medici de regione
Columpne ac die presente, recepit pro dicto magistro Iacobo(a), suo patri(b), a dicto priore executore, predicto,
dante et solvente, pro se et quo supra nomine de pecunia supradicta XXV florenos auri relictis dicto magistro
Iacobo per dictam dominam Alysam in suo testamentoo occasione debiti et duos florenos auri de summa et
quantitate IIIIor florenorum auri sibi magistro Iacobo relictis per dictam dominam in suo testamento predicto,
facta defalcatione ut supra, de quibus etc. et promisit de rato etc. ac etiam de evictione in forma etc.
(A) Depennato “viro”   (B) Così P.

54. 1369, aprile 22
Tuzio Monganari de Florentino e la moglie Bona offrono i loro servizi per un anno alla badessa del
monastero di S. Eufemia con un salario mensile di 2 fiorini d’oro.

Indictione VIIa mense aprilis die XXIIo.
Testes: dominus Laurentius de Seromanis, Cola Gerardi et Bartholomeus Celantronicus.
In presentia mei notarii etc. Tutius Monganari de Florentino et Bona, uxor sua, cum consensu dicti viri sui,
sponte locaverunt se et operas suas cum domina abbatissa Sancte Eufemie, pro uno anno proxime futuro, pro
pretio duorum florenorum auri, mense quolibet, pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.

55. 1369, maggio 1
Caterina, figlia del defunto Tommaso Capucie, del rione di Via Lata, vedova di Marco de Ciceronibus del
rione Monti, nomina suo procuratore Angelo Marronis, suo fratello, per vendere ad Onofrio de Tyneosis del
rione Pigna la quarta parte del suo casale detto la Torre già di Tommaso Capucie, unito con la quarta parte
dei figli della stessa Caterina e dei figli del defunto Lello di Pietro Gocie di Pietro di Clemente e con un’altra
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metà di Giacomo di Angelo di Marco di Tivoli, insieme alla quarta parte del tenimento e della selva
comunale, situato fuori del ponte Mammolo, al prezzo convenuto fra le due parti e di rilasciare una quietanza
dopo il pagamento.

f. 41r Indictione VIIa mense maii die primo.
Testes: Laurentius Colelle, dominus Petrus de Thedallinis de regione Columpne, Cecchus Marronis de
regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium supra subscriptorum etc. domina Catherina filia olim Thome Capucie de
regione Vie Late et uxor olim domini Marci de Ciceronibus de regione Montium, ac die presente, sua bona
voluntate fecit constituit et ordinavit suum verum et legitimum et generalem procuratorem actorem factorem,
negotiorum gestorem et numptium speciale seu quocumque alio nomine de iure melius dici potest, videlicet
venerabilem virum dominum Angelum Marronis, germanum fratem ipsius domine Catherine, presentem et
recipientem ac honerem huius mandati in se sponte suscipientem(a), ad vendendum et venditionis titulo
tradendum cedendum et concedendum Heunufrio de Tyneosis de regione Pinee, presenti et recipienti seu
eius procuratori pro eo, videlicet quartam partem cuiusdam casalis ipsius domine Catherine quod vocatur la
Tore olim Thome Capucie, iunta pro indiviso cum alia quarta parte filiorum ipsius domine Catherine,
filiorum olim Lelli Petri Gocii Petri Clementis et iunta(b)

f. 41v indiviso cum alia medietate domini Iacobi Angeli Marci de Tybure, cum quarta parte retiminis(c) et totius sui
tenimenti et cum quarta parte silve communis et cum quarta parte iurium et pertinentiis ipsius, quod totum
casale(d), positum(e) extra pontem Mammolum, inter hos fines, ab uno latere tenet tenimentum Sancti Ciriaci,
ab alio latere est tenimentum Turris domini Oddonis, ab alio est tenimentum Pilirocti vel si qui etc. pro pretio
inter ipsas partes convento, prout in istrumentum venditionis continebitur et ipsum pretium recipiendum seu
confitendum se recepisse et post ipsam receptionem seu confessionem bene quietum vocandum etc. et ad
donandum eidem emptori, si plus valeret, totum illud plus quod valeret et ad promictendum quod dictum
casale sive pars ipsius est dicte domine et quod nemini fuit venditum per ipsam dominam seu alium eius
nomine et si contrarium appareret ad promictendum de evictione cum omnibus curis et cautelis ac
promissionibus et renumptiandum oportunis et ad dandum pro predictis omnibus et singulis et quolibet
premissis ydoneam fideiussionem et generaliter ad omnia alia et singula facienda procuranda et exsercenda,
que in predictis et circa predicta essent necessaria et oportuna et que ipsamet facere posset si personaliter
interesset et promisit de rato, pro quibus obligavit bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) P “sussientem” poi corretto nell’interlinea superiore con “ci” posto sopra le due “ss” e corretta ancora l’ultima “s” con “p”
(b) Omesso “pro”   (c) Così P, intendasi “rediminis”   (d) P “case”   (e) Omesso “est”.